
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

1 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   24/04/2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ.: 4381/59638 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: SERVALESA 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Poligono Industrial INGRUINSA 
FAX: 210 92 12 090  Avenida Jerónimo Roure, Parc. 45 
Πληροφορίες:  Νίκος Παπανικολάου                                    46520 Puerto de Sagunto 
Τηλέφωνο: 210 9287230  Valencia, Spain 
e-mail: npapanikolaou@minagric.gr  (δια της εταιρείας 

   EURION Consulting 

   81, chemin de l’Abbé Prévost 

   Saint Mathieu de Tréviers 

   France) 

   e-mail:  

   francois.velter@eurion-consulting.com 

    
 
ΘΕΜΑ: «Χορήγηση οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν    

(εντομοελκυστικό) SERVATRAY (hydrolysed proteins 11.0% β/β + ammonium acetate 
6.0% β/β)» 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 33 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 2011 σχετικά 
με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών. 

4. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 571/2012 της Επιτροπής της 28ης Ιουνίου 2012 για την 
τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά τους όρους 
έγκρισης των δραστικών ουσιών πυριτικό αργίλιο, υδρολυμένες πρωτεΐνες και 1,4-
διαμινοβουτάνιο (πουτρεσκίνη). 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 547/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά τις απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα. 

6. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 
Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα 

mailto:npapanikolaou@minagric.gr
mailto:francois.velter@eurion-consulting.com
ΑΔΑ: Ω8ΑΓ4653ΠΓ-8ΜΦ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 2 

τρόφιμα και τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της 
οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου. 

7. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16ης Δεκεμβρίου 2008 για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των ουσιών 
και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/EΟΚ και 
1999/45/EΚ και την τροποποίηση του κανονισμού (EΚ) με αριθμό 1907/2006. 

8. Την με αριθμό πρωτ. 1606/16641/14.02.2017 (ΦΕΚ 629/Β/01.03.2017) Απόφαση 
Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: 
Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος 
και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

9. Την αξιολόγηση (Registration Report) της Αρμόδιας Αρχής Αξιολόγησης (ΕΜΠ 814/29-08-
2017). 

10. Τις με αριθ. πρωτ. 2279/26230/01-03-2016 και 1071/10996/31-01-2017 αιτήσεις της 
εταιρείας EURION Consulting, ως υπεύθυνου επικοινωνίας της εταιρείας SERVALESA.  

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

Α Χορηγούμε οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά, σύμφωνα με το άρθρο 33 του Κανονισμού 
1107/2009, στο φυτοπροστατευτικό προϊόν SERVATRAY της εταιρείας SERVALESA, με τα 
ακόλουθα στοιχεία: 

  
1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 

9086 
24-04-2018 
31-08-2020 

 

 
1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 
1.2.α Εμπορικό όνομα SERVATRAY 
1.2.β Μορφή Παγίδα (trap) 

ΑΔΑ: Ω8ΑΓ4653ΠΓ-8ΜΦ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 3 

 
1.3 Δραστικές ουσίες 

Δραστική ουσία 1   
Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO hydrolysed proteins 
Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

252 g/kg (min) 

Χημική ομάδα πρωτεΐνες 
Παρασκευαστής PROALAN, S. A. 

Poligon industrial Congost 
Cami de Can Ninou, 16 
08403 Granollers, Barcelona 
SPAIN 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης: 
 
PROALAN, S. A. 
Poligon industrial Congost 
Cami de Can Ninou, 16 
08403 Granollers, Barcelona 
SPAIN 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 
ουσίας είναι εμπιστευτική πληροφορία και 
παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 
 

Δραστική ουσία 2  
Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά 
ISO 

ammonium acetate 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία  

970 g/kg (min) 

Χημική ομάδα άλατα αμμωνίου  
Παρασκευαστής Suterra Europe Biocontrol S.L 

C/ de la Imaginacio 7-9 
08850 Gava, Barcelona 
SPAIN 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης: 
 
Suterra® LLC 
213 S.W Columbia Street 
Bend, Oregon 97702 
U.S.A 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 
ουσίας είναι εμπιστευτική πληροφορία 
και παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ω8ΑΓ4653ΠΓ-8ΜΦ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 4 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
 

  

α) Κάτοχος της άδειας: SERVALESA 
Poligono Industrial INGRUINSA 
Avenida Jerónimo Roure, Parc. 45 
46520 Puerto de Sagunto 
Valencia 
Spain 
Τηλ.: +34 962 691 090 
Fax: +34 962 690 963 
E-mail: desarrollo@servalesa.com 

 

    Υπεύθυνος επικοινωνίας: EURION Consulting 
81, chemin de l’Abbé Prévost 
Saint Mathieu de Tréviers 
France 
Τ.Κ.: 34270 
Τηλ.: +33(0)4 67 63 16 87 
E-mail: francois.velter@eurion-consulting.com 

 

   
β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 
στην αγορά 

ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 
Θέση Ξηροπήγαδο 
19600 Μάνδρα, Αττική 
Τηλ.: +3021055552 

 

   
γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: SERVALESA 

Poligono Industrial INGRUINSA 
Avenida Jerónimo Roure, Parc. 45 
46520 Puerto de Sagunto 
Valencia 
Spain 

 

 
δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος 
Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης: 
 
SERVALESA 
Poligono Industrial INGRUINSA 
Avenida Jerónimo Roure, Parc. 45 
46520 Puerto de Sagunto 
Valencia 
Spain 

 

   
ε) Εργοστάσιο συσκευασίας του 

σκευάσματος 
Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης: 
 
SERVALESA 
Poligono Industrial INGRUINSA 
Avenida Jerónimo Roure, Parc. 45 
46520 Puerto de Sagunto 
Valencia 
Spain 

 

 

tel:%2B34%20962%20691%20090
tel:%2B34%20962%20690%20963
mailto:desarrollo@servalesa.com
mailto:francois.velter@eurion-consulting.com
ΑΔΑ: Ω8ΑΓ4653ΠΓ-8ΜΦ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 5 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος: 

 

hydrolysed proteins 11.0% β/β 
ammonium acetate 6.0% β/β 
Βοηθητικές ουσίες: 52.1 % β/β  
Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος 
είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει 
στα αρχεία της ΣΕΑ, στο PART C του 
σκευάσματος.  

 

 
2 

Συσκευασία(ες) 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 
1 

Φιάλη (έτοιμη προς χρήση) 1500 κ.εκ. 
HPDE  

(Πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας) 
2 

Φιάλη (αναπλήρωσης) 1000 κ.εκ. 
HPDE  

(Πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας) 
3 

Μπιτόνια (αναπλήρωσης) 5000 κ.εκ. 
HPDE  

(Πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας) 
 
 

3  Οδηγίες χρήσης: 
 

Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες. 

 Τρόπος εφαρμογής:  
Τοποθετήστε τις παγίδες στα δέντρα κατά την έναρξη των πτήσεων του 
εντόμου Ceratitis capitata ή όταν οι καρποί γίνονται ευάλωτοι σε 
προσβολή. Αφαιρέστε την κολλητική ταινία για να απελευθερώσετε την 
οπή  μέσα στην οποία εισέρχονται τα έντομα. 
 
Οδηγίες αναπλήρωσης: 
Ξεβιδώστε το καπάκι της παγίδας. Ρίξτε την απαιτούμενη ποσότητα 
προϊόντος από τη φιάλη αναπλήρωσης, μέχρι την οπή της παγίδας, 
χρησιμοποιώντας ένα χωνί. Αφού ξαναγεμίσει, ξαναβιδώστε το καπάκι 
στην παγίδα.  
 
Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: - 
 
Καθαρισμός ψεκαστικών μηχανημάτων: - 
 
Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος και της συσκευασίας: 
Τα κενά συσκευασίας να εναποτίθενται σε σημεία συλλογής για 
ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας. 
 
Συνδυαστικότητα: - 
 
Προφυλάξεις για τους χειριστές: - 

  

4  Κατηγορία και 
τρόπος δράσης: 

Εντομοελκυστικό για την αντιμετώπιση της μύγας της Μεσογείου, 
Ceratitis capitata σε εσπεριδοειδή και λωτό, με τη μέθοδο της μαζικής 
παγίδευσης. Τα ενήλικα άτομα του εντόμου έλκονται από το προϊόν που 
περιέχεται στις παγίδες που τοποθετούνται στα δέντρα. Μόλις εισέλθουν 
στην παγίδα από την οπή παραμένουν παγιδευμένα σε αυτήν. 

 

ΑΔΑ: Ω8ΑΓ4653ΠΓ-8ΜΦ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 6 

 

5  Φάσμα δράσης 
Πεδίο Εφαρμογής Στόχος Δόσεις σκευάσματος 

 
Τρόπος και 

χρόνος 
εφαρμογής 

Μέγιστος 
αριθμός 

εφαρμογών 
ανά 

καλλιεργητική 
περίοδο 

 
Αριθμός φιαλών/στρέμμα 

(μαζική παγίδευση) 

Μανταρινιά 
Citrus reticulata  

(CIDRE) 

Πορτοκαλιά 
Citrus sinensis 

(CIDSI) 

Λεμονιά 
Citrus limon 

(CIDLI) 

Γκρέιπ  Φρουτ 
Citrus paradisi 

(CIDPA) 

Λιμεττία (λάιμ) 
 Citrus 

aurantiifolia 
(CIDAF) 

Γλυκό λάιμ 
Citrus limetta 

(CIDLM) 

Φράπα 
Citrus maxima 

(CIDGR) 

Νεραντζιά 
Citrus aurantium 

(CIDAU) 

Κιτριά 
Citrus medica 

(CIDME) 

Περγαμότο 
Citrus bergamia 

(CIDAB) 

Κουμ-κουάτ 
Fortunella 
margarita 
(FOLMA) 

Μύγα της 
Μεσογείου 

Ceratitis capitata 
(CERTCA) 

 

7-10 φιάλες/στρέμμα 

 

Ανάρτηση 
φιαλών/ 

Έναρξη πτήσεων 
του Ceratitis 

capitata ή όταν 
οι καρποί είναι 

ευάλωτοι σε 
προσβολή 

 
1 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

https://gd.eppo.int/taxon/FOLMA
https://gd.eppo.int/taxon/FOLMA
https://gd.eppo.int/taxon/FOLMA
ΑΔΑ: Ω8ΑΓ4653ΠΓ-8ΜΦ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 7 

 

Λωτός 
Diospyros kaki 

(DOSKA) 

 
 
 

Μύγα της 
Μεσογείου 

Ceratitis capitata 
(CERTCA) 

 

 

 

7-10 φιάλες/στρέμμα 

 

 
Ανάρτηση 
φιαλών/ 

Έναρξη πτήσεων 
του Ceratitis 

capitata ή όταν 
οι καρποί είναι 

ευάλωτοι σε 
προσβολή 

 
 
 
 

1 

Παρατηρήσεις: 
1) Σε αγρούς με ιστορικό υψηλής πίεσης πληθυσμού ή σε περιπτώσεις συλλήψεων 0,5-1 
ατόμων/φιάλη/ημέρα πραγματοποιείστε συμπληρωματικά εφαρμογές με κατάλληλα εντομοκτόνα ή άλλες 
μεθόδους καταπολέμησης. 

 
 

6  Ειδικές συνθήκες 
γεωργικές, 
φυτοϋγείας ή 
περιβαντολλογικές 
υπό τις οποίες το 
σκεύασμα μπορεί να 
χρησιμοποιηθεί ή να 
αποκλειστεί 

 
 
 
 
- 
 

 
 
7. Χρονικό διάστημα ασφαλείας  

 μεταξύ εφαρμογής και:  
 - σποράς ή φύτευσης της προσ-  

 τατευόμενης καλλιέργειας -  

 - σποράς ή φύτευσης των  

 καλλιεργειών που ακολουθούν -  

 - της πρόσβασης του ανθρώπου   
 ή των ζώων στην καλλιέργεια   
 στην οποία έχει εφαρμοστεί το   

 σκεύασμα -  
 
 

8  Στοιχεία 
φυτοτοξικότητας, 
ευαισθησίας 
ποικιλιών και κάθε 
άλλης παρενέργειας 
στα φυτά ή τα 
προϊόντα τους. 

 
 
 
- 

 

 

 

 

 

 
 

9  Εικονογράμματα 
κινδύνου: 

- 

 
 

ΑΔΑ: Ω8ΑΓ4653ΠΓ-8ΜΦ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 8 

10  Δηλώσεις 
επικινδυνότητας 

EUH401: Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 
περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 
 

11  Δηλώσεις 
προφύλαξης 
 

P102+405:  Μακριά από παιδιά. Φυλάσσεται κλειδωμένο. 
P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το 
προϊόν.  
P363: Πλύνετε τα μολυσμένα ενδύματα πριν τα ξαναχρησιμοποιήσετε. 
P501: Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική 
νομοθεσία. 
 
Φοράτε γάντια κατά την ανάρτηση των παγίδων. 
 
SP1: Μη ρυπαίνετε το νερό με το προϊόν ή τη συσκευασία του.  

 
 

12  Πρώτες βοήθειες - 
Αντίδοτο 

Σε περίπτωση εισπνοής, μεταφέρετε τον παθόντα σε καθαρό αέρα. 
 
Σε περίπτωση δυσφορίας, ζητήστε ιατρική βοήθεια. 
 
Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα, ξεπλύνετε αμέσως με άφθονο 
ουδέτερο σαπούνι και νερό.  
Σε περίπτωση  αλλοιώσεων  στο δέρμα (τσούξιμο, ερυθρότητα, 
εξανθήματα, φλύκταινες, κλπ.), ζητήστε ιατρική βοήθεια. 
 
Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια, ξεπλύνετε με άφθονο νερό μέχρι να 
εξαλειφθεί το προϊόν. Σε περίπτωση που αντιμετωπίσετε οποιοδήποτε 
πρόβλημα, ζητήστε ιατρική βοήθεια. 
 
ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ: 210 77 93 777  

 

 
13 
 Προστασία των καταναλωτών 

 

   
 

13.2 Τελευταία επέμβαση 
πριν τη συγκομιδή ή 
πριν τη διάθεση στην 
αγορά όταν πρόκειται 
για μετασυλλεκτικές 
χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

 

 - -  

 - -  

 - -  

 
 
 

 
 

   

ΑΔΑ: Ω8ΑΓ4653ΠΓ-8ΜΦ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 9 

    

   
14  Συνθήκες 

αποθήκευσης, 
χρονική 
σταθερότητα του 
σκευάσματος 

Το σκεύασμα παραμένει σταθερό για δύο (2) χρόνια από την 
ημερομηνία παρασκευής του όταν φυλάσσετε στην αρχική του κλειστή 
συσκευασία σε μέρος δροσερό, ξηρό και καλά αεριζόμενο, 
προστατευμένο από πηγές θερμότητας και ψύξης. 
 
Προστατεύστε το προϊόν από τον παγετό.   

 

 

 

 

 
 
15  Ανάκληση της έγκρισης/παράταση της έγκρισης 
Η παρούσα άδεια διάθεσης στην αγορά μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για 
την απόκτησή της δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή 
παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 
 
 
16 Κατάλογος προστατευομένων μελετών 
 Στο Παράρτημα ΙΙΙ καταγράφονται οι μελέτες στις οποίες στηρίχθηκε η παρούσα απόφαση καθώς 

και η περίοδος προστασίας αυτών. Οι μελέτες αυτές, πλην των εμπιστευτικών, παραμένουν στα 
αρχεία της ΣΕΑ στην διάθεση των ενδιαφερομένων. 

 
 
17  Κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών 
Ο κάτοχος της έγκρισης οφείλει εντός 24 μηνών από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας 
απόφασης να προσκομίσει στην ΣΕΑ:  
 

1. The complete study of the validation of the analytical method for the determination of the 
hydrolysed proteins in the formulated product. 

2. A validated analytical method for the determination of Pb in the formulated product with 
LOQ below 0.62 ppm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΑΓ4653ΠΓ-8ΜΦ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 10 

 
Β 

Γενικές υποχρεώσεις  
  

 1. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική 
στιγμή να ενημερώσει την ΣΕΑ για οποιεσδήποτε δυσμενείς 
επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το περιβάλλον που περιήλθε σε 
γνώση τους από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη μιας 
τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ 
παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους 
τους φακέλους του σκευάσματος που τηρούνται στην ΣΕΑ με βάση τα 
νεότερα επιστημονικά δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική 
επανεξέταση 

3. Η ετικέτα του σκευάσματος θα είναι σύμφωνη με τον Κανονισμό 
547/2011 και την παρούσα απόφαση 

4. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφ’ όσον είναι 
σύμφωνη με τους όρους της έγκρισης του σκευάσματος και την 
ισχύουσα νομοθεσία. 

5. Για κάθε εγκεκριμένη συσκευασία να υποβληθεί στην ΣΕΑ τελική 
ετικέτα πριν το προϊόν με την συγκεκριμένη συσκευασία διατεθεί στην 
αγορά. 

6. Ο κάτοχος της άδειας οφείλει  να τηρεί για τουλάχιστον πέντε (5) 
χρόνια αρχείο των ποσοτήτων που εισάγει και διαθέτει στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος στο οποίο αναφέρεται η παρούσα 
απόφαση και να προσκομίσει τα στοιχεία αυτά στην ΣΕΑ όποτε αυτά 
ζητηθούν.  

7. Η ενδιαφερόμενη εταιρεία έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση εντός 
τριάντα (30) ημερών από την ανάρτηση αυτής στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 
 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

Δρ. Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
 
 
 

  

ΑΔΑ: Ω8ΑΓ4653ΠΓ-8ΜΦ


		2018-04-25T10:11:11+0300
	Athens




